
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio edilizia: zona nord

Determinazione di liquidazione N. 709 / 2024
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATT.  N.  N203/2024/137  DEL  23/04/2024  AGENZIA 
REGIONALE  DI  PROTEZIONE  AMBIENTALE  DEL  VENETO  "ARPAV"  (C.F. 
92111430283 -  P.IVA 03382700288) CORRISPETTIVO PER LE VERIFICHE DI LEGGE 
SULLA  SICUREZZA  EFFETTUATE  SUGLI  IMPIANTI  DEGLI  EDIFICI  DI 
COMPETENZA  DELLA  CITTA'  METROPOLITANA  DI  VENEZIA  (PERIODO  DI 
RIFERIMENTO: FEBBRAIO - MARZO 2024)

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 33/2024 del 10/01/2024,  esecutiva ai sensi di legge, 
con cui  si  è costituito  un fondo per  l’acquisto di  materiali  per l’esecuzione di  opere in  diretta 
amministrazione di competenza del servizio edilizia; 

vista  la  necessità  di  procedere  al  pagamento  delle  prestazioni  a  favore  dell’ARPAV – Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione a seguito di verifiche di legge effettuate sugli impianti 
degli edifici di competenza di questo Ente;

dato atto che tale disciplina non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 
136/2010  e  quindi  non necessita  di  acquisizione  di  CIG (giusta  delibera  n.  556 del  31/5/2017 
dell’ANAC – art. 2 comma 2.11);

preso atto che il presente pagamento non è soggetto alla richiesta del Documento Unico Regolarità 
Contabile – DURC;

vista la seguente fattura elettronica presentata dall’ARPAV – Agenzia Regionale per la Prevenzione 
e Protezione  n. N203/2024/137 del 23.04.2024, assunta al protocollo n.1895 del 24.04.2024 per 
l’importo complessivo di euro 736,71;

e ritenuto di dover procedere alla loro liquidazione;

accertata la regolarità della prestazione resa;

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  negli  importi  indicati  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;



2 di imputare la spesa in conformità  a quanto indicato nel  prospetto di  liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ZILIO ANNA CHIARA

atto firmato digitalmente


